
l

a--
I

Cal,2164
Mouvement ancre, seconde au centre directe,
quantidme et jour d guidret, instantan6s,
correcteur de la date et du jour, r6glage fin, stop seconde,
28 8OO alternances

Lever movement, direct sweep second, instantaneous
date and name of day showing through
aperture in dial, date and day corrector, fine timing,
stop second, 28 8OO vibrations

Ankerwerk, Zentralsekunde direkte Ubertragung,
Datum und Tage sichtbar durch Fenster im Zifferblatt'
mit pliitzlich schaltender Wechselvorrichtung' Datum-
und Tageskorrektor, Feinregulierung, Sekundenstopp,
28 8OO Halbschwingungen

Cal.2174
avec correcteur de la date, sans
correcteur du iour

with date corrector, without day
corrector

mit Datumkorrektor, ohne
Tageskorrektor

Cal.2164
Cal.2174

Avec correcteur sur urls 36me position de la tige

w

FABRIQUE D'EBAUCHES ET DE FINISSAGES

A. SCHILD S.A., GRENCHEN
(SUISSE)

2164
11ttz'' 2174

Caract6ristiques techn iq ues

Cage

Diamdtre d'encageage
Diametre total
Hauteur sans calendrier
Hauteur totale avec calendrier
Hauteur du filet avec calendrier
Hauteur axe de tige avec calendrier
Hauteur m6canisme de calendrier

Eciappement
Distance roue-ancre
Distance ancre-balancier
Diametre de la roue
Diametre du trou de la roue
Hauteur du plateau

Diamdtre du trou du plateau

Distance de cheville

Angle de lev6e du balancier

Balancier annulaire
Diamdtre total
Diamdtre du trou .

Hauteur de la serge
Epaisseur du bras

Moment d'inertie en mgcm2

Virole

Piton
Diametre pour porte-piton mobile
Longueur pour porte-piton mobile

25.60
26.00
4.00
4.75
1.85
2.85
o.75

3.05
3.40
5.25
0.35
o.75
0.36
0.80

540

0.50
1.35

Diamdtre total

Spiral (a titre d'information)
No CGS 1.50

Barillet et bonde
Diamdtre int6rieur du tambour 10.45

Hauteur disponible pour ressort 1.57

Diamdtre de la bonde 2.5O

Ressort de barillet (d titre d'information)
Hauteur 1.45

Epaisseur 0.113

Longueur . 390

Moment de force l\4o en p.mm 1060

Aiguillage
Diamdtre ajustement d'aiguille de minute 0.90

Diamdtre ajustement d'aiguille d'heure, c6ne 10 1.50

Diamdtre ajustement d'aiguille de seconde O.21 -O.23

Tige de remontoir
Diamdtre du filetage

Gadran

Diamdtre trous de pieds dans la platine 0.90

La position des pieds est la meme que celle des

calibres 1904, 1914, 2064, 2074

9.75
0.90
o.44
o.22

11.20

0.90 - 1 .10

Diamdtre du trou 0.43

Hauteur 0.50
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No LISTE DES FOURNITURES No. LIST OF MATERIALS Nr. BESTANDTEILE

100
105
118
121 /z

'125

1 63/1
142

20011
2'lo

243

2ffi

303/t

40'l
407
410
415
420
422
42$
430
435
440
443
445/1
468

705
710
714
721
724
730
770

9433

5102
51 05
51 18
5121
5125
541 5
5420
5425
5445
5468

5750

Platine
Pont de barillet
Pont combine
Coq pour porte-piton, dispositifs

amortisseur et regulateur, spiral plat

Pont d'ancre
Tube de centre
Barillet avec couvercle
Arbre de barillet
Grande moyenne avec chaussee
Roue moyenne
Roue de seconde au centre
Chauss6e non lantern6e
Roue des heures
Roue de minuterie

Raquette en deux pidces pour porte-plton
mobile, et dispositif regulateur,
spiral plat

R6gulateur de raquette
Porte-piton mobile, pour spiral plat

Tige de remontoir
Pignon coulant
Pignon de remontoir
Rochet
Roue de couronne
Bague de roue de couronne
Cliquet
Ressort de cliquet
Bascule
Ressort de bascule
Tirette
Ressort de tirette, mont6
Plaque de maintien de la chaussee

Roue d'ancre pivotee
Ancre montee
Tige d'ancre
Balancier avec spiral plat
Axe de balancier pour dispositil amortisseur
Plateau
Ressort de barillet

Levier stop

Vis de fixage
Vis de pont de barillet
Vis de pont combine
Vis de coq
Vis de pont d'ancre
Vis de rochet
Vis de roue de couronne
Vis de cliquet
Vis de ressort de tirette
Vis de plaque de maintien de la chaussde
Vis de piton
Vis de cadran

100
105
118
121 lA

125
1 53/1
'182
'195

200/1
210
227

260

303/ 5

401
407
410
415
420
422
425
430
435
440
443
4451
468

358

705
710
714
721
724

770

9433

51 02
51 05
5118

5125
54t 5
5420
5425
5445
5468
5738
5750

P late
Barrel bridge
Comblned bridge
Balance cock for stud holder, and lor

shock-protecting and regulating devices,
flat hairspring

Pallet cock
Center pipe
Barrel and cover
Barrel arbor
Large driving wheel with cannon pinion
Third wheel
Sweep second wheel
Cannon pinion without clam notch
Hour wheel
Minute wheel

Two piece regulator for adjustable stud
holder, and regulating device, llat
h ai rsp ri ng

Adjuster for regulator
Adjustable stud holder, for flat hairspring

Winding stem
Clutch wheel
Winding pinion
Ratchet wheel
Crown wheel
Crown wheel ring
Click
Click spring
Yoke
Yoke spring
Setting lever
Setting lever spring, mounted
Cannon pinion guard

Escape wheel and pinion with straight pivots
Jewelled pallet fork and staff
Pallet staff
Balance with flat hairspring, regulated
Balance staff for shock-protecting device
Roller
M ai nsp ri ng

Stop lever

Case screw
Barrel bridge screw
Combined bridge screw
Balance cock screw
Pallet cock screw
Ratchet wheel screw
Crown wheel screw
Click screw
Screw for setting lever spring
Screw lor cannon pinion guard
Hairspring stud screw
Dial screw

100
'105

118
121 /4

125
1 63/1
'182

195
200/1
210
227
243

260

303/s

358
375

401
407
410
415
420
422
425
430

440
443
445/
468

705
710
7'14
721
724
730
770

9433

5102
51 05
51 18
5121
5125
541 5
5420
5425
5445
5468
5738
5750

Werkplatte
FederhausbrUcke
Kombinierte Briicke
Unruhkloben f 0r Spiralkl6tzchen-Triiger,

Stoss-Sicherung und Regulier-
Vorrichtung, Flachspirale

An kerkloben
Zentrumlagerrohr
Federhaus mit Deckel
Federwelle
Grossbodenrad mit Minutenrohr
Kleinbodenrad
Zentrumseku ndenrad
Minutenrohr, glatt
Stu nden rad
Wechselrad

RLicker, zweiteilig, f rir beweglichen
Spi ralklotzchen-Trager, und Regulier-
Vorrichtung, Flachspirale

RUckerregler
Beweg licher Spiralklotzchen-Trager,

f0r Flachspirale
Aulzugwelle
Schiebetrieb
Aufzugtrieb
Sperrad
Kronrad
Kronradring
Sperrkegel
Sp.errkegelfeder
Wlppe
Wippenfeder
Ste I lhebel
Stellhebelleder, montiert
Min utenrohr-Halter

Ankerrad mit Trieb
Anker mit Welle
An kerwelle
Unruh mit Flachspirale
Unruhwelle lLir Stoss-Sicherung
Hebelscheibe
zugfeder

Stopphebel

Werkbelestigun gs-Schraube
Federhausbr0cken-Schraube
Schraube fgr kombinierte Brr.lcke
Unru hkloben-Schrau be
Ankerkloben-Schraube
Sperrad-Sch raube
Kronrad-Sch raube
Sperrkegel-Schrau be
Stellhebelfeder-Schrau be
M in utenroh r-Halter-Sch raube
Spiralklotzchen-Schraube
zilferblatt-Schrau be



Fournitures particulidres au quantidme et jour d guichet, avec correcteur de la date et du iour, cal. 2164
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52535
52567
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52633

52567
52571

LISTE DES FOURNITURES

Plati ne
Support de cadran
Chauss6e non lantern6e
Bascule
Tirette. montee
Ressort de tirette, mont6

Plaque de maintien de I'indicateur de quant.
Roue entraineuse du calendrier
lndicateur de quantrdme, d6calque
Roue des heures double denture
Etoile des jours avec disque non d6calqu6
Correcteur des jours
Ressort du correcteur des jours
Ressort du sautoir de quantidme
Sautoir de quantidme
Sautoir des jours
Bascule de ddclenchement de I'indicateur

de quantidme, montee
Ressort de bascule de declenchement de

I'indicateur de quantiame
Vis de cadran

Vis de plaque de maintien de I'indicateur
Vis du correcteur des jours
Vis de ressort du correcteur des jours
Vis de ressort de bascule de ddclenchement

Correcteur des jours
Ressort du correcteur des jours

Vis du correcteur des jours
Vis de ressort du correcteur des jours

Fournitures particulidres au quantidme et jour d guichet, correcteur de la date,

sans correcteur du iour, cal.2174

Les fournitures sont les m6mes que celles du ca|.2164, sauf les fournitures suivantes

qui sont supprim6es

LISTE DES FOURNITURES

2567
257'l

243 | Cannon pinion without clam notch

443111 Setting lever, mounted
445/11 Setting lever spring, mounted

,uau I date indicator guard
2555 Calendar driving wheel
2557/1 Date indicator,transferred
2558 Double-toothing hour wheel
256'l /2 Day star with disk not transferred

2571 Day corrector spring
zStS ) Date jumper spring

2632/11 Unlocking yoke for date indicator, mounted

2633 i Unlocking yoke spring lor date indicator

52535 | Screw for date indicator guard
52567 | Day corrector screw
5257'l I Screw tor day corrector spring
szOg3 I Unlocking yoke spring screw

445/11 Stellhebelfeder, montiert

2535 I Halteplatte fiir Datumanzeiger
2555 I Kalender-Mitnehmerrad
2557/11 DatumanzeigermitDruckbild
2558 Stundenrad mit Doppelzahnung
2561 12 Tagesstern-Scheibe ohne Druckbild

2571 Feder fUr Tageskorrektor
2575 Feder f0r Datumsperre

263211) AuslosungswippefilrDatumanzeiger,
I montiert

zo33 | AuslosungswippenfederfiirDatumanzeiger

5750 | Zifferblatt-schraube

52535 Halteplatte-SchraubefrirDatumanzeiger
52567 Tageskorrektor-Schraube
52571 Schraube f0r Feder f0r Tageskorrektor
52633 SchraubefiirAuslosungswippenteder

LIST OF MATERIALS

2571 I Day corrector spring

52567 Day corrector screw
52571 Screw for day corrector spring

Tageskorrektor
Feder f rir Tageskorrektor

Tageskorrektor-Sch raube
Schraube trlr Feder fgr Tageskorrektor
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